Manual de Procedimientos del Catálogo de Centros de Trabajo de la Secretaría de Educación 
Pública. 

2024-A-20000-19-1465-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 112,031.84 pesos (ciento doce mil treinta y un pesos 84/100 M.N.), más los 
intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la 
Federación, por realizar pagos a un trabajador con incompatibilidad geográfica, en 
incumplimiento de la Ley de Coordinación Fiscal, artículos 25, fracción I, 26, 26-A y 49;

[...]

no obstante, quedó pendiente el reintegro o justificación por 2,601,036.57 
pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2024-A-20000-19-1465-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,601,036.57 pesos (dos millones seiscientos un mil treinta y seis pesos 57/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por realizar pagos a trabajadores reportados como decesos por la 
Secretaría de Salud, en incumplimiento de la Ley de Coordinación Fiscal, artículos 25, fracción

[...]

incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículos 40 y 70, 
fracciones, I y II. 

2024-A-20000-19-1465-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 9,744,000.00 pesos (nueve millones setecientos cuarenta y cuatro mil pesos 00/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, ya que no se proporcionó el soporte documental relativo a los 
servicios recibidos consistentes en las bases metodológicas para el diagnóstico del proyecto